

Relatório de Compras de Janeiro de 2013

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNITÁRIO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|--|----------------|------------|----------|--------------|
| 20.841.771/0001-19 | Casa e Tinta Comercial Ltda | Tinta acetinada SL 01 BASE-P - 16lt | R\$ 201,00 | 2 | unidade | R\$ 402,00 |
| 20.841.771/0001-19 | Casa e Tinta Comercial Ltda | Massa corrida 6 KG | R\$ 17,00 | 1 | unidade | R\$ 17,00 |
| 20.841.771/0001-19 | Casa e Tinta Comercial Ltda | Rolo de lâ c/ cabo - 23 CM | R\$ 12,00 | 1 | unidade | R\$ 12,00 |
| 20.841.771/0001-19 | Casa e Tinta Comercial Ltda | Trincha 520 - 2" | R\$ 2,90 | 2 | unidade | R\$ 5,80 |
| 20.841.771/0001-19 | Casa e Tinta Comercial Ltda | Folhas de lixa água n° 180 | R\$ 0,80 | 10 | unidade | R\$ 8,00 |
| 20.841.771/0001-19 | Casa e Tinta Comercial Ltda | Folhas de lixa água n° 220 | R\$ 0,80 | 10 | unidade | R\$ 8,00 |
| 05.656.062/0001-70 | Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda | Café em pó homogêneo, torrado e moído, embalado em atmosfera inertizada ou a vácuo, em pacote individual de 500 gramas, com registro das datas de fabricação e validade estampadas na embalagem. | R\$ 5,20 | 580 | kilo | R\$ 3.016,00 |
| 12.210.110/0001-67 | Papelaria Office Box Ltda | copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210 g, conforme a norma ABNT/NBR n° 14865 | R\$ 6,75 | 11 | milheiro | R\$ 74,25 |
| 56.014.475/0001-91 | Deltrônix Equipamentos Ltda | Pinça para amalgamador modelo AM 7020 | R\$ 58,65 | 1 | unidade | R\$ 58,65 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tira de lixa de aço inoxidável óxido alumínio, para polímetro de amálgama, 4mm de largura, caixa com 12 unidades | R\$ 5,34 | 10 | caixa | R\$ 53,40 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Espelho clínico número 5, caixa com 12 unidades | R\$ 27,72 | 2 | caixa | R\$ 55,44 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Roletes dentais, 100% algodão, extra macio e absorvente. Pacote com 100 unidades | R\$ 2,90 | 20 | pacote | R\$ 58,00 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Pasta profilática contendo pedra pomes micro granulada, bisnaga com 90 grs de polímetro, profilaxia dental | R\$ 4,90 | 8 | unidade | R\$ 39,20 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Lubrificante para canetas alta rotação | R\$ 11,54 | 1 | frasco | R\$ 11,54 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Anestésico Cloridrato de Prilocaina 3%. Caixa com 50 unidades cada. | R\$ 25,90 | 5 | caixa | R\$ 129,50 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Cimento lanômero de vidro R - para restauração líquido, frasco contendo 8 ml de líquido e um conjunto dosador para líquido e cimento ionômero de vidro R - para restauração pó - frasco contendo 10g de pó - cor universal | R\$ 16,27 | 6 | frasco | R\$ 97,62 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Cimento óxido de zinco líquido | R\$ 5,35 | 1 | frasco | R\$ 5,35 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Anestésico tópico gel - 200 mg/g benzocaína, sabor tutti-frutti - pote c/ 12 g | R\$ 4,99 | 2 | unidade | R\$ 9,98 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Condicionador dental gel solução de ácido fosfórico a 37%, com clorhexidina 2%. - seringa com 2,5mm | R\$ 3,00 | 3 | unidade | R\$ 9,00 |
| 71.505.564/0001-24 | Emige Materiais Odontológicos Ltda | Fluor em forma de gel , para aplicação tópica, alta viscosidade, tixotrópico, ph neutro para aplicação em superfícies dentais, e sobre restaurações em resina e porcelanas | R\$ 3,90 | 2 | frasco | R\$ 7,80 |
| 17.019.068/0001-15 | BH Louças Ltda | Ebulidor elétrico de metal 1000w, 127cv, capa c. p. aquecedor até 2 lts de água | R\$ 25,80 | 1 | unidade | R\$ 25,80 |
| 04.860.747/0001-70 | Água Mineral Aguaí Ltda | copo descartável para água mineral, capacidade para 200 mL | R\$ 0,35 | 300 | unidade | R\$ 105,00 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda | Cartucho de toner para impressora multifuncional HP, modelo M 1522NF, referência CB436A. | R\$ 100,00 | 5 | unidade | R\$ 500,00 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda | Correia de transferência para multifuncional laser colorida, modelo CLX 6250 FX, referência CLT T508 - rendimento para 50.000 (cinquenta mil) páginas. | R\$ 743,30 | 1 | unidade | R\$ 743,30 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda | Kit de fusor para impressora modelo Opra E 332N, referência 56P1810 e 56P3309. | R\$ 584,00 | 8 | unidade | R\$ 4.672,00 |
| 01.982.481/0001-40 | Trana Papelaria e Suprimentos Ltda | Correia de transferência para multifuncional laser colorida, modelo CLX 6250 FX, referência CLT T508 - rendimento para 50.000 (cinquenta mil) páginas. | R\$ 743,30 | 4 | unidade | R\$ 2.973,20 |

Relatório de Compras de Janeiro de 2013

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNITÁRIO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|---|----------------|------------|----------|---------------|
| 17.257.643/0001-18 | Organização Maper Ind. E Com. Ltda - CHAVECO | Confecção de chave simples sem modelo | R\$ 20,00 | 8 | unidade | R\$ 160,00 |
| 17.257.643/0001-18 | Organização Maper Ind. E Com. Ltda - CHAVECO | Confecção de chave simples com modelo | R\$ 4,00 | 10 | unidade | R\$ 40,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Convites tipo 4, para posse de vereadores, prefeito e vice-prefeito. Capa: formato 500mm x 330mm aberto, papel couchê fosco, 150g/m², 1x0 cor. Bolsa: Corte especial colado na contra-capla, lombada quadrada, sem impressão, em papel supremo 230g/m². Miolo: 49 folhas sendo 47 folhas, formato 275mm x 205mm, 4x0 cor, papel couchê. | R\$ 12,87 | 2500 | unidade | R\$ 32.175,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Envelope p/ convite tipo 4, formato 520mm x 420mm, impressão 1x0 cor, em papel couchê liso, 150g/m², corte vinco, fechamento especial. | R\$ 1,08 | 2500 | unidade | R\$ 2.700,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Convites tipo 1, papel off-set, 180g/m², cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 160mm x 220mm. | R\$ 124,60 | 1 | milheiro | R\$ 124,60 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Credencial individual tipo 3 para posse dos vereadores, prefeito e vice-prefeito, papel couchê, 180g/m², impressão 4x4 em cores, formato 100mmx150mm. | R\$ 0,34 | 2000 | unidade | R\$ 680,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Credencial individual tipo 1 para o evento do Grande Colar, papel couchê, 180g/m², impressão 4x4 em cores, formato 100mmx150mm. | R\$ 0,46 | 650 | unidade | R\$ 299,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Diploma de Cidadania Honorária, impressão em pergaminho italiano, formato 438mm x 315mm, impressão 2x0 cor. | R\$ 6,15 | 200 | unidade | R\$ 1.230,00 |
| 05.410.031/0001-34 | Impressos Santa Terezinha Ltda | Diploma de honra ao mérito, impressão em pergaminho italiano, formato 438mm x 315mm, impressão 2x0 cor. | R\$ 6,15 | 200 | unidade | R\$ 1.230,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Instalação e retirada de 09 (nove) postes de eucalipto | R\$ 50,00 | 9 | unidade | R\$ 450,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 10,9 mts | R\$ 100,00 | 1 | unidade | R\$ 100,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 5,0 mts | R\$ 50,00 | 1 | unidade | R\$ 50,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 6,9 mts | R\$ 70,00 | 1 | unidade | R\$ 70,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 7,0 mts | R\$ 70,00 | 3 | unidade | R\$ 210,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 4,0 mts | R\$ 40,00 | 1 | unidade | R\$ 40,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 5,80 mts | R\$ 60,00 | 1 | unidade | R\$ 60,00 |
| 578.477.036-53 | José Geraldo Francisco Guimarães | Faixa de tecido medindo 10,0 mts | R\$ 100,00 | 1 | unidade | R\$ 100,00 |
| 65.205.585/0001-21 | Terra Viagens e Turismo Ltda - EPP | Coffee Break Tipo 1 | R\$ 9,35 | 120 | unidade | R\$ 1.122,00 |
| 65.205.585/0001-21 | Terra Viagens e Turismo Ltda - EPP | Coffee Break Tipo 2 | R\$ 9,71 | 90 | unidade | R\$ 873,90 |
| 65.205.585/0001-21 | Terra Viagens e Turismo Ltda - EPP | Coffee Break Tipo 3 | R\$ 12,72 | 120 | unidade | R\$ 1.526,40 |
| 65.205.585/0001-21 | Terra Viagens e Turismo Ltda - EPP | Coffee Break Tipo 4 | R\$ 9,35 | 230 | unidade | R\$ 2.150,50 |
| 65.205.585/0001-21 | Terra Viagens e Turismo Ltda - EPP | Lanche Tipo 1 | R\$ 5,99 | 340 | unidade | R\$ 2.036,60 |
| 65.205.585/0001-21 | Terra Viagens e Turismo Ltda - EPP | Lanche tipo 2 | R\$ 5,61 | 230 | unidade | R\$ 1.290,30 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Rolamento roda dianteira | R\$ 127,89 | 2 | unidade | R\$ 255,78 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Filtro de ar motor | R\$ 12,26 | 1 | unidade | R\$ 12,26 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Oleo motor | R\$ 14,34 | 3 | unidade | R\$ 43,02 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Cubo de roda dianteira | R\$ 84,20 | 1 | unidade | R\$ 84,20 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Palheta | R\$ 34,14 | 1 | unidade | R\$ 34,14 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Filtro de oleo | R\$ 10,76 | 1 | unidade | R\$ 10,76 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Pneu 175/70R13 | R\$ 295,50 | 2 | unidade | R\$ 591,00 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Filtro de combustivel | R\$ 17,83 | 1 | unidade | R\$ 17,83 |

Relatório de Compras de Janeiro de 2013

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNITÁRIO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL |
|--------------------|---|---|----------------|------------|---------|--------------|
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Reservatório de expansão | R\$ 61,27 | 1 | unidade | R\$ 61,27 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Filtro de ar condicionado | R\$ 33,24 | 1 | unidade | R\$ 33,24 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Silicone alta temperatura | R\$ 31,66 | 1 | unidade | R\$ 31,66 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Tubo primário E | R\$ 410,37 | 1 | unidade | R\$ 410,37 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Rolamento roda dianteira | R\$ 127,89 | 2 | unidade | R\$ 255,78 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Suporte da caixa | R\$ 153,38 | 1 | unidade | R\$ 153,38 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Coxim elastico da caixa | R\$ 65,88 | 1 | unidade | R\$ 65,88 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Coxim elástico tras do motor | R\$ 64,36 | 1 | unidade | R\$ 64,36 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Palheta | R\$ 34,14 | 1 | unidade | R\$ 34,14 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Filtro de óleo | R\$ 10,76 | 1 | unidade | R\$ 10,76 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Mordça do Frei | R\$ 295,50 | 4 | unidade | R\$ 1.182,00 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Elemento Filtra | R\$ 17,82 | 1 | unidade | R\$ 17,82 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Reservatório ex | R\$ 61,27 | 1 | unidade | R\$ 61,27 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Plafornner Ante | R\$ 26,82 | 1 | unidade | R\$ 26,82 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Espelho c/ Placa | R\$ 41,12 | 1 | unidade | R\$ 41,12 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Elemento Filtro | R\$ 12,26 | 1 | unidade | R\$ 12,26 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Anteparo Post V | R\$ 14,33 | 3 | unidade | R\$ 42,99 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | suspensão | R\$ 306,00 | 1 | unidade | R\$ 306,00 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Reservatório | R\$ 258,60 | 1 | unidade | R\$ 258,60 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Manopla alavanca marcha | R\$ 19,86 | 1 | unidade | R\$ 19,86 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Coifa alavanca de marcha | R\$ 25,12 | 1 | unidade | R\$ 25,12 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Longarina later | R\$ 276,00 | 1 | unidade | R\$ 276,00 |
| 07.813.675/0001-07 | Capital Comércio de Peças | Reforço fix dob | R\$ 15,95 | 1 | unidade | R\$ 15,95 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | Blusa feminina, sem manga, tecido tipo prada (two way) | R\$ 39,90 | 8 | unidade | R\$ 319,20 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | Camisa social feminina ML, tecido tipo tricoline, com elastano | R\$ 39,90 | 6 | unidade | R\$ 239,40 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | camisa social feminina 3/4, em tecido tricoline, com elastano | R\$ 39,90 | 14 | unidade | R\$ 558,60 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | Camisa social masculina ML , 100% algodão | R\$ 39,90 | 36 | unidade | R\$ 1.436,40 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | Blazer feminino tipo spencer, tecido tipo prada (two way), forrado em cetim, tipo charmouse | R\$ 59,00 | 8 | unidade | R\$ 472,00 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | Composto feminino de 01 blazer e 01 calça, tecido tipo prada (two way) | R\$ 64,00 | 6 | unidade | R\$ 384,00 |
| 11.986.646/0001-06 | Precato equipamento de Proteção Individual | Calças feminina em tecido tipo prada (two way) | R\$ 34,00 | 8 | unidade | R\$ 272,00 |
| 16.816.990.0001-17 | Organizações PAX de Minas Pronto Socorro Funerário LTDA - EPP | Coroa de flores | R\$ 263,00 | 1 | unidade | R\$ 263,00 |
| 05.793.586/0001-02 | Galeria do Comércio de Reparos Ltda | Kit para caixa acoplada M3024/NZ SUPE | R\$ 158,00 | 1 | unidade | R\$ 158,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Lâmina de serra aço rápido 1/2 x 12 | R\$ 6,00 | 5 | unidade | R\$ 30,00 |
| 05.793.586/0001-02 | Galeria do Comércio de Reparos Ltda | Ligação Flexível 1/2 MxF | R\$ 13,00 | 1 | unidade | R\$ 13,00 |
| 01.774.419/0001-63 | Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda | Salgados Diversos | R\$ 22,90 | 0,624 | kilo | R\$ 14,29 |
| 01.774.419/0001-63 | Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda | Mini pão de queijo | R\$ 16,86 | 0,42 | kilo | R\$ 7,08 |
| 01.774.419/0001-63 | Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda | Mini sanduiche de lombo | R\$ 25,90 | 1,93 | kilo | R\$ 49,99 |
| 17.283.813/0001-39 | Madeiras M. Teixeira Ltda | Tapa furo adesivo | R\$ 2,50 | 2 | unidade | R\$ 5,00 |
| 17.185.679/0001-33 | Othon de Carvalho & Cia Ltda | Globo esf. 10x20 Leitoso Brilhante | R\$ 19,20 | 1 | unidade | R\$ 19,20 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Massa Epoxi 100 grs. | R\$ 5,00 | 1 | Peça | R\$ 5,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Vedante Silicone 300 grs. - Incolor | R\$ 22,50 | 2 | unidade | R\$ 45,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Ligação Flexível Metálica Cromada importada 40 cm | R\$ 15,00 | 1 | Peça | R\$ 15,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Areia lavada ensacada | R\$ 3,75 | 1 | Pacote | R\$ 3,75 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Cimento | R\$ 0,85 | 5 | kilo | R\$ 4,25 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Grelha Inox Quad. 0,15 x 0,15 S/CX | R\$ 17,00 | 2 | unidade | R\$ 34,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Vedante p/ torneira 1/2 | R\$ 0,50 | 10 | unidade | R\$ 5,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Vedante p/ torneira 3/4 | R\$ 0,50 | 10 | unidade | R\$ 5,00 |
| 01.774.419/0001-63 | Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda | Mini sanduiche de lombo | R\$ 25,90 | 2,162 | kilo | R\$ 55,99 |
| 01.774.419/0001-63 | Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda | Mini pão de queijo | R\$ 18,90 | 0,646 | kilo | R\$ 12,20 |

Relatório de Compras de Janeiro de 2013

| CNPJ | FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNITÁRIO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR TOTAL |
|--------------------|---|---------------------------------|----------------|------------|---------|-------------|
| 01.774.419/0001-63 | Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde Ltda | Salgados Finos 1/2 cento | R\$ 21,21 | 1 | pacote | R\$ 21,21 |
| 05.793.586/0001-02 | Galeria do Comércio de Reparos Ltda | Reparo para válvula 924 H.L.M | R\$ 25,00 | 1 | unidade | R\$ 25,00 |
| 01.678.381/0001-25 | Vascon Comercial Ltda | Conjunto p/ cx. Acoplada | R\$ 19,00 | 1 | unidade | R\$ 19,00 |
| 17.245.317/0001-90 | Excelsior Comércio e Representações Ltda | Maçaneta 132 CR PR | R\$ 40,90 | 1 | unidade | R\$ 40,90 |
| 20.370.037/0001-19 | Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda | Parafusos Trombeta Ponta Agulha | R\$ 6,90 | 1 | unidade | R\$ 6,90 |